
区長就任と退任のご挨拶

2025年 4月13日

大阪・関西万博

開幕！
2025年 4月13日

大阪・関西万博

開幕！
7面 ・9面・11面を

詳しくは

ご覧ください！

～就任のご挨拶～ ～退任のご挨拶～

新平野区長
武市 佳代

　この度、3月31日を
もちまして平野区長を
退任いたしました。
　皆さまのあたたかい
ご支援とご協力のおか
げで、在任中の４年間
を全うすることができ
ましたこと、心より感
謝申し上げます。
　在任期間中に、福祉
や防災、まちづくりに

関して、地域の皆さま、職員と共に歩んだ日々は私の
誇りです。一方で、まだ道半ばの課題も多く、心残り
もございます。
　今後とも平野区がより住みよい地域となるよう、
また皆さまのこれからのご多幸とご健勝をお祈り申
し上げます。4年間本当にありがとうございました。

　このたび4月1日より、平野区長に就任いたしました、東中秀成
（ひがしなか　ひでなり）と申します。どうぞよろしくお願い申
し上げます。
　大阪市の市政や区政に35年携わり、この度、歴史あるこの平野
区にご縁をいただくこととなりました。皆さまと共により良い
地域を築いていけることを心より嬉しく存じます。
　平野区は区域が広く人口も多い区で、ポストコロナ時代の地
域の絆がいっそうあたたかくなり、いっそう安心して暮らせる
まちとなりますよう、努めてまいります。
　福祉や防災、まちづくりなど多彩な施策を継承しながら、皆さ
まと共に歩ませていただきたく存じます。
　今年の大阪・関西万博では、平野区からも大阪ウィークイベン
トに参加いたします。地域の皆さまのお気持ちを向けていただ
けることに感謝申し上げます。あらためて皆さまにも、そして国

内外の方々にも、区の魅力を感じていただけると嬉しく存じます。
　私ども区役所職員一同、心を一つにして区政の推進に取り組んでまいりますので、区民の皆さま
のご理解とご協力を今後とも賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

No.347
令和7年（2025年）

平野区の花
わたの花

4
HIRANO

月号

ひらちゃんの
もじつなぎゲーム

平野区マスコットキャラクター「ひらちゃん」

ページをめくって文字をもっている
ひらちゃんを探してね。
つなげたらどんな言葉になるかな？
答えは平野区X（旧Twitter）に！
#ひらちゃんを探せ

2面

くらし 4面

お知らせ、子育て、防災・防犯
3面くらし

5面募集・催し

6面
2025年4月13日いよいよ開幕！大阪・関西万博
笑顔輝くまち ひらの の実現をめざして 8面

7面
募集・催し、健康情報

12面加美南中学校で読書ノートの区長表彰を行いました！ 他

今月のTOPICS 【編集・発行】
平野区役所政策推進課
〒547-8580
大阪市平野区背戸口3-8-19
☎4302-9683　
H4302-9880
https://www.city.
osaka.lg.jp/hirano/
（音声版も公開中）

◀地域
　情報

◀子育て
　情報

子育て平野区

（旧Twitter）

提供：2025年日本国際博覧会協会

パ


